



Datum

2019-12-17

Vår referens

Åsa Lindberg

Sektionschef

asa.lindberg@malmo.se

## **Tjänsteskrivelse**

### **Återrapportering av stimulansmedel för Uppdrag psykisk hälsa 2019 samt handlingsplan för 2020 FSN-2019-2728**

#### **Sammanfattning**

Malmö stad har beviljats statliga stimulansmedel inom området psykisk hälsa för år 2019. Funktionsstödsförvaltningen redogör för hur dessa medel använts samt presenterar handlingsplanen inom området för år 2020

#### **Förslag till beslut**

Funktionsstödsnämnden godkänner rapporten *Rapportering av stimulansmedel inom området psykisk hälsa år 2019 samt planering för år 2020*.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse - Återrapportering av stimulansmedel Uppdrag psykisk hälsa 2019 samt handlingsplan 2020
- Överenskommelse psykisk hälsa 2019
- Fördelning av stimulansmedel 2019

#### **Beslutsplanering**

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2020-01-16

Funktionsstödsnämnden 2020-01-27

#### **Beslutet skickas till**

Arbetsmarknads- och socialnämnden Malmö stad (ASF)

#### **Ärendet**

#### **Överenskommelser mellan Socialdepartementet och SKL**

Socialdepartementets satsning *Plan för riktade insatser för området psykisk hälsa (PRIO-plan)*, beslutades 2012 och har lett till årliga överenskommelser mellan Socialdepartementet och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). Överenskommelserna fastställer inriktningsmål samt ger kommuner och landsting möjlighet att ta del av statligt utvecklingsstöd. Sedan år 2016 är det statliga stödet utformat som stimulansmedel istället för som tidigare prestationsbaserade medel.

Överenskommelsen *Överenskommelse inom området psykisk hälsa 2019* beslutades av regeringen den 19 juni 2019. Den bygger på tidigare överenskommelser mellan staten och SKL och har som syfte att fortsätta skapa förutsättningar för ett långsiktigt arbete på området psykisk hälsa.

Arbete ska utgå från ett gemensamt ansvarstagande från berörda aktörer med målsättningen att befolkningen ska erbjudas behovsanpassade och effektiva insatser av god kvalitet, såväl vad gäller förebyggande och främjande insatser, som medicinsk behandling och sociala insatser.

Enligt överenskommelsen ska landsting och kommuner precis som tidigare år ta fram en handlingsplan utifrån fem fokusområden:

- Förbyggande och främjande insatser
- Tillgängliga, tidiga insatser
- Delaktighet och rättigheter
- Utsatta grupper
- Ledning, styrning och organisation

SKL har idag inga besked kring hur det blir med eventuella stimulansmedel till kommuner och regioner år 2020. Inför 2020 ser regeringen behov av att göra en analys av hur de olika reformerna på hälso- och sjukvårdsområdet bör utformas för att möjliggöra ett samlat grepp om de områden som lyfts fram i januariavtalet. Vidare ingår att analysera hur de riktade statsbidragen bör utformas på ett sätt som underlättar uppföljning och effektutvärdering samtidigt som den administrativa bördan för mottagarna begränsas. I analysarbetet ingår även att se över på vilket sätt staten på ett så effektivt sätt som möjligt kan stödja landstingen och den kommunala hälso- och sjukvården i arbetet med att utveckla vården och inom vilka områden som överenskommelser kan vara ändamålsenliga.

### **Handlingsplaner i Skåne och Malmö**

Malmö stads lokala handlingsplan för 2019 är en revidering av 2018 års handlingsplan och omfattar arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) och funktionsstödsförvaltningen (FSF). Den bygger på de fem fokusområden som SKL fastställt i den nationella överenskommelsen. Malmö stads lokala handlingsplan utgår från Skånegemensam analys<sup>1</sup> och handlingsplan<sup>2</sup> som årligen följs upp, revideras och kompletteras av Kommunförbundet Skåne (Kfsk) och Region Skåne. Det har inte gjorts någon skånegemensam analys eller handlingsplan år 2019 på grund av att beslutet om stimulansmedel kom så sent på året.

### **Fördelning av stimulansmedel i Malmö stad**

Malmö stad har tilldelats 11 608 737 kronor i allmänna stimulansmedel för riktade insatser inom området psykisk hälsa 2019. Nedan rapporteras fördelningen av de statliga stimulansmedlen inom Malmö stad.

<b>Förvaltning</b>	<b>Belopp (kr)</b>
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen	5 409 000
Funktionsstödsförvaltningen*	6 199 000

<sup>1</sup> Skånes läns gemensamma analys, Överenskommelse psykisk hälsa 2018 (uppdaterad för 2019)

<sup>2</sup> Skånes läns gemensam handlingsplan, Överenskommelse psykisk hälsa 2018 (uppdaterad för 2019)

Totalt	11 608 000
--------	------------

\*FSF tilldelades 790 000 kronor för finansiering av IPS-tjänst inkl. omkostnader i läkemedelsteamet på Beroendecentrum inom Region Skåne samt för handledning till socialpsykiatrieamet och stadsövergripande återhämtningskonferens

Funktionsstödsnämnden ansvarar för att rekvirera och administrera stimulansmedel i Malmö stad efter beslut av Kommunstyrelsen våren 2017 (STK-2017-92). Funktionsstödsförvaltningen ska genom samverkan med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och arbetsmarknads- och socialförvaltningen gemensamt överenskomma hur stimulansmedlen ska fördelas (FSN-2017-171).

### Rapportering till SKL

Kommuner och landsting ska redovisa till SKL hur 2019 års stimulansmedel har använts, resultat samt en aktuell uppföljning och en redovisning av uppnådda resultat utifrån handlingsplanerna upprättade 2016–2018. Redogörelsen för 2019 ska ske senast 31 januari 2020.

Malmö stads åiterrapportering av 2019 års erhållna stimulansmedel kommer att göras av FSF efter samråd med ASF. Åiterrapporteringen kommer även innehålla en handlingsplan för år 2020.

### Malmö stads handlingsplan 2019

Handlingsplanen bygger på förbättringsområden inom de fem fokusområden som SKL fastställt i den nationella överenskommelsen med regeringen. De förbättringsområden som prioriterats i handlingsplanen syftar till att fortsätta utvecklingsarbeten som påbörjats. Respektive förbättringsområde innefattar mål med tillhörande aktiviteter och indikatorer för uppföljning.

Fokus-områden	Förebyggande och främjande insatser	Tillgängliga tidiga insatser	Enskildas delaktighet och rättigheter	Utsatta grupper	Ledning, styrning och organisation
Mål	Säkerställa att malmöbor får rätt stöd och hjälp utifrån ett helhetsperspektiv	Erbjuda olika former av stöd till anhöriga	Höja kompetensen hos medarbetare	1. Hälsoundersökning & psykologbedömning 2. Säkerställa och erbjuda adekvat/sammanhållet stöd	1. Arbetslivsriktad rehab och sysselsättning. 2. Säkerställa stöd utifrån behov
Nya Aktiviteter	Utveckla och implementera socialpsykiatrieam Pilotgrupp inom ASF går återhämtningsutbildning. Förstärka socialpsykiatrieamet med psykiatrikonsult	Anhörigutbildning Hälsocirkel	Utarbeta en struktur för arbete utifrån casemanager modellen Utbilda i case managermodellen Projektledare inom ASF för implementering av nya utskrivningslagen	Psykologbefattningar. Marknadsföra Ungavuxnamott. Utarbeta vägledning Samverkanstruktur med allmänpsykiatri Inventera gemensamma boendeformer	Utvidgning av målgrupp till samsjuklighet. Aktivitetskatalog Fler mötesplatser Återhämtningsskola

## Rapportering avseende aktiviteter i handlingsplanen år 2019

Handlingsplanen för år 2019 är precis som förra året gemensam för ASF och FSF. Då besked om stimulansmedlen kom sent i år har några av de planerade aktiviteterna inte hunnit påbörjas under året. Nedan rapporteras de aktiviteter som genomförts under 2019. De aktiviteter som inte har påbörjats och som förvaltningarna ser fortsatt behov av återfinns i handlingsplan för år 2020.

## FOKUSOMRÅDE 1 – Förebyggande och främjande insatser

### Förbättringsområde: Samverkan och helhetssyn

- **Socialpsykiatriska teamet**

Personer med socialpsykiatrisk problematik förekommer inom både ASF och FSF. Hösten 2018 startades det socialpsykiatriska teamet som består av medarbetare från båda förvaltningarna. Det socialpsykiatriska teamet arbetar stadsövergripande och respektive medarbetare utför samordnande, rådgivande och konsulterande uppdrag inom sin avdelning. Teamet ska även verka över avdelningsgränserna samt direkt gentemot malmöbor och samarbetspartners.

Uppdraget består av två delar:

**Operativt arbete:** Att arbeta proaktivt, uppsökande och ge stöd enligt *case managermodellen* i individuella ärenden.

**Samordnande, rådgivande och konsulterande:** Att vara ingången till avdelningen och vara rådgivande och konsulterande till medarbetare inom ASF, FSF och HVOF i socialpsykiatriska ärenden för övriga kollegor, malmöbor och andra huvudmän.

Under året har teamet arbetat för att hitta formerna för sitt arbete i förhållande till aktuell organisation. Teamet har haft handledning en gång i månaden i case management och har haft gemensam planeringsdag med fokus på likvärdig möjlighet till stöd och service för malmöbon oavsett var man bor. Under 2019 har teamet förstärkts med en psykiatrisjuksköterska från FSF som har en rådgörande, konsulterande och handledande roll till teamet. De två medarbetarna från FSF har haft kontakt med 69 personer under året varav 40 ärenden har avslutats, efter samordning, vägledning och/eller operativt arbete. Teamet bedömer att effekten av deras preventiva, samordnade och operativa arbete har lett till att personer har fått rätt form av insatser, färre insatser och ibland inte behövt några insatser alls efter kontakten med teamet. Vidare har teamets arbete lett till ett bättre samarbete med vuxenpsykiatri och andra förvaltningar inom Malmö stad i individuella ärenden.

- **Återhämtningsinriktat arbetssätt**

#### *Implementering återhämtning*

I det socialpsykiatriska fältet som utgår ifrån avdelning myndighet och socialpsykiatri har återhämtningssatsningen fortsatt under året. Samtliga medarbetare har nu fått utbildning i återhämtningsinriktat arbetssätt. För att säkerställa en hållbar och långsiktig implementering har avdelningens samtliga ledare under hösten genomgått två dagars fortbildning. Materialet från ledardagarna och utvärdering av återhämtningsnätverket har utgjort underlag för fortsatt implementeringsstruktur i avdelningen. Dialog pågår kring inrättande av ny roll för att förstärka det återhämtningsinriktade arbetssättet i det brukarnära arbetet.

Personer med psykisk ohälsa/psykisk funktionsnedsättning återfinns inom såväl FSF som ASF. För att möjliggöra människors återhämtning är det önskvärt med en samsyn mellan förvaltningarna. Mot bakgrund av detta har det under året genomförts en pilotsatsning i återhämtningsinriktat arbetssätt för ASF:s medarbetare tillsammans med FSF. Efter utvärdering av pilotsatsningen har ASF beslutat att implementera återhämtningsinriktat arbetssätt inom relevanta verksamheter, med start 2020.

- **Återhämtningsskola**

FSF, avdelning Myndighet och socialpsykiatri har under året haft ett särskilt fokus på att tillvarata egen erfarenhet av psykisk ohälsa/ psykisk funktionsnedsättning vid såväl utveckling av nya som befintliga verksamheter.

Under våren anställdes en informationsassistent med kompetens inom hälsopedagogik och med egen erfarenhet av psykisk ohälsa. I uppdraget ingår bland annat att vara kursledare för återhämtningsskolan som riktar sig till personer med psykisk ohälsa. Återhämtningsskolan har under 2019 genomförts vid fem tillfällen med totalt 41 deltagare. Samtliga kurser har utvärderats och resultatet visar på ett snitt på 4 av 5 möjliga. Att såväl kursledarna som kursinnehåll fått så pass gott resultat har medfört att planering pågår inför fortsatta kurstillfällen. Kursledarens egen erfarenhet av psykisk ohälsa har också tillvaratagits genom föreläsningar om egen återhämtningsberättelse för medarbetare, chefer och vid avdelningen arrangerad återhämtningskonferens. På Världsdagen för psykisk hälsa föreläste kursledaren också om sin erfarenhet kring samverkan mellan olika huvudmän.

- **Återhämtningskonferens**

FSF arrangerade under hösten en återhämtningskonferens. Syftet var att inspirera och sprida kunskap om återhämtning utifrån forskning, erfarenheter från personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa/psykisk funktionsnedsättning och utifrån erfarenheter från professionen kring återhämtningsinriktat arbetssätt. Intresset för konferensen var stort. Merparten av de 420 åhörarna var chefer och medarbetare från FSF och ca en fjärdedel av åhörarna var chefer och medarbetare från ASF, vuxenpsykiatri, Malmö Universitet, idéburna organisationer och brukare med insatser inom FSF. Förvaltningen behöver hitta ett sätt att möjliggöra den här formen av fortsatt erfarenhet- och kunskapsutbyte och spridning.

- **Arbetsterapeut inom boendestödet**

Boendestödet inom avdelning Myndighet och socialpsykiatri rekryterade under hösten 2018 en arbetsterapeut, för att kvalitetssäkra och öka kvaliteten i utförandet av boendestöd, utifrån ett återhämtningsinriktat arbetssätt. Arbetsterapeuten utreder och lämnar förslag till hjälpmedel och arbetsmetoder utifrån den enskildes behov, som stöd i samarbetet mellan den enskilde och boendestödarna. Arbetsterapeutens arbete har fortlöpt under 2019 och kommer att övergå i reguljär verksamhet år 2020.

## **FOKUSOMRÅDE 2 – Tillgängliga tidiga insatser**

## Förbättringsområde: Anhöriga

- **Anhörigutbildning**

Under våren och hösten 2019 har FSF genomfört en föreläsningsserie riktad till anhöriga/närstående till personer med psykisk ohälsa. Under fem måndagskvällar har anhöriga/närstående fått möjlighet att få information om Malmö stads verksamheter, vad Malmö stad menar med återhämtning samt ta del av erfarenheter och kunskap om psykisk ohälsa utifrån anhörigrollen. Totalt deltog 60 personer under våren och utvärderingen påvisade positiva resultat. Då deltagandet varit begränsat under höstens två första tillfällen kommer utvärdering och ställningstagande kring formen och frekvensen av utbildningen att ske.

- **Hälsocirkel**

Under 2018 startade FSF:s anhörigkonsulenter anhörigcafé på mötesplats Vänkretsen. Besökare på anhörigcaféet har på olika sätt uttryckt behov och önskan om ökad kunskap om hälsa. Mot bakgrund av detta har anhörigkonsulenter inom FSF startat en hälsocirkel för anhöriga/närstående till personer med psykisk ohälsa. Hälsocirkeln har erbjudits både på dag- och kvällstid och totalt 26 personer har deltagit. Framöver kommer hälsocirkeln vara ett återkommande inslag under kvällstid då denna tidpunkt har efterfrågats.

## FOKUSOMRÅDE 3 – Enskildes delaktighet och rättigheter

### Förbättringsområde: Delaktighet

- **SIP/SVU**

*Mina planer* är Region Skånes och de skånska kommunernas IT-verktyg för Samordnad individuell plan (SIP) och Samverkan vid utskrivning från slutenvård (SVU). Verktøget används för att planera och säkra en färdigbehandlad persons hemgång från slutenvård och för att upprätta SIP. I *Mina planer* kan kallelser till SIP skickas digitalt mellan huvudmän och verksamheter och upprättade SIP kan dokumenteras. För säker inloggning i systemet krävs SITHS-kort<sup>3</sup> och annan teknisk utrustning.

Sedan 2018 har ASF:s fokus varit att implementera *Mina planer* och att berörda medarbetare ska få utbildning i *Mina planer* samt SITHS-kort. Under 2019 utbildades enheterna för ekonomiskt bistånd (ca 270 medarbetare). År 2020 kvarstår den sista etappen av implementeringen som är enheterna för barn och unga.

*Mina Planer* är sedan tidigare implementerat inom FSF.

## FOKUSOMRÅDE 4 – Utsatta grupper

### Förbättringsområden: Barn och unga, unga vuxna (neuropsykiatrisk diagnos och självskadebeteende) samt personer med samsjuklighet

- **Unga vuxna-mottagningen**

Unga vuxna-mottagningen startade 2018 och är ett samarbete mellan ASF och primärvården. Den riktar sig till unga vuxna som behöver stöd eller hjälp gällande personliga problem, relationer, frågor kring fysisk eller psykisk hälsa med mera. Syftet är att få hjälp att utveckla verktyg och färdigheter som gör att man klarar av livets utmaningar bättre.

---

<sup>3</sup> SITHS – en tjänstlegitimation för både fysisk och elektronisk identifiering.

Sedan starten år 2018 har ASF bemannat mottagningen med två medarbetare. Stimulansmedlen har under 2019 finansierat två heltidstjänster. Under året har verksamheten utvecklats kontinuerligt för att möta brukarnas behov av stöd. Aktiviteter har genomförts för att marknadsföra och synliggöra mottagningen i organisationen.

- **Första hjälpen för psykisk ohälsa - för att upptäcka psykisk ohälsa i tid**

Utbildningen Första hjälpen till psykisk hälsa, Utbildningen Första hjälpen psykisk hälsa, lär ut de vanligaste diagnosgrupperna och hur tecken på olika slag av psykiskt lidande kan vägleda medarbetarna att upptäcka, ta kontakt och hjälpa till på rätt sätt.

Inom FSF har åtta utbildningar genomförts av fyra instruktörer under 2019 och sammanlagt 160 medarbetare har genomgått utbildningen. Då det finns en stor efterfrågan av utbildningen kommer FSF att utbilda ytterligare två instruktörer i början av år 2020.

Inom FSF har man erbjudit ett inspirationstillfälle för utbildade första hjälpare. Syftet är att följa upp hur det har gått efter utbildningen, att få kompetenspåfyllnad och få möjlighet till erfarenhetsutbyte mellan första hjälparna. En person med egen erfarenhet av psykisk funktionsnedsättning medverkar vid tillfället för att delge sina erfarenheter kopplat till Första hjälpen. Då utvärderingen visade på goda resultat kommer inspirationsdagar att genomföras regelbundet under 2020.

ASF utbildade tre instruktörer i Första hjälpen till psykisk hälsa under 2019. Under året har tio utbildningar genomförts och sammanlagt har 155 medarbetare inom förvaltningen utbildats. Inom ASF erbjuder man chefer informationstillfällen om innehållet i utbildningen och sammanlagt 12 chefer har deltagit vid träffarna.

Medarbetarna är generellt nöjda med utbildningen och uppger att den har gett ökad kunskap när det gäller att upptäcka psykisk ohälsa.

Under 2019 har ett Malmönätverk för samtliga instruktörer i de tre socialförvaltningarna etablerats. Syftet är att utbyta idéer, erfarenheter och för att utveckla samarbetet mellan förvaltningarna kring utbildningarna.

- **Specialisttjänst för barn och unga**

En specialpedagog har anställts på Kriscentrum boende för stöd till barnen och deras mammor som är placerade där. Stödet består i att se till att skolbarnen erbjuds undervisning och strukturerade återkommande pedagogiska aktiviteter under boendetiden. En uppföljning via barnenkäter visar att barnen uppskattar gemensamma aktiviteter, utflykter etc.

- **Samverkansstruktur mellan ASF och FSF**

ASF och FSF håller på att arbeta fram en hållbar samverkansstruktur för att säkerställa rätt stöd till de personer med psykiska funktionsnedsättningar som behöver hjälp från båda nämndernas verksamheter. I slutet av 2018 startades en gemensam ledningsgrupp för socialpsykiatri för ASF och FSF. Styrgruppen ska arbeta för att skapa och upprätthålla en fungerande samverkan mellan förvaltningarna genom att tydliggöra reglementen och gemensamt driva ett strategiskt

utvecklingsarbete för målgruppen. Ledningsgruppen är också Malmö stads forum att bereda frågor som avhandlas i de samverkansforum för psykisk hälsa som nämnderna har med Region Skåne.

Styrgruppen bestod från början av avdelningschefer och utvecklingssamordnare. Under våren 2019 utökades ledningsgruppen till att även omfatta enhetschefer från båda förvaltningarna. Under 2019 har styrgruppen arbetat med att identifiera glapp mellan förvaltningarna och hur de kan åtgärdas. Under hösten hade styrgruppen en planeringsdag med fokus på förbättrat samarbete mellan förvaltningarna under 2020.

## **FOKUSOMRÅDE 5 – Ledning, styrning och organisation**

### **Förbättringsområde: Meningsfull sysselsättning, fritid och arbetsrehabilitering**

- **Samverkan med idéburna organisationer**

Funktionsstödsförvaltningen, avdelning Myndighet och socialpsykiatri och idéburna organisationer har under 2019 fokuserat på tre mål som utkristalliserats vid genomförda workshops 2018 med fokus på medborgarinflytande.

#### *Fänrik Rum Fem*

Fänrik Rum Fem startade i september månad och är ett informationsrum bemannat av tjänsteman och föreningar beläget på Fänriksgatan dit medborgare välkomnas att få information om FSF:s organisation och insatser och vad idéburen organisation har att erbjuda i form av stöd och aktiviteter. Under hösten har Fänrik Rum Fem haft öppet en gång i veckan klockan 13.00 - 18.00. Satsningen har medfört att förvaltningen blivit mer öppen och tillgänglig för medborgarna. Strukturen för organisering/ bemanning av Fänrik Rum Fem är ett synnerligen gott exempel på hur olika aktörer gemensamt tar sig an välfärdsutmaningar. En ökad kunskap, inflytande och förståelse för varandras uppdrag bidrar till att malmöbon får bättre tillgång till stadens samlade utbud för målgruppen.

#### *Gemensamt brukarråd avdelning Myndighet och socialpsykiatri tillsammans med vuxenpsykiatri*

Ett av målen från workshop 2018 var att tillsammans med vuxenpsykiatri ha gemensamma inflytandeseminarium. Juni 2019 medverkade avdelningen på vuxenpsykiatri KICK OFF. I november månad arrangerade avdelning Myndighet och socialpsykiatri inflytande seminarium där brukare, anhöriga och idéburen verksamhet medverkade. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och Vuxenpsykiatri i Malmö medverkade också på seminariet. 60 personer deltog på seminariet. Vid grupparbete lyftes ett antal förslag kring utvecklingsområden. Sammanställning av materialet från inflytandeseminariumet pågår och kommer utgöra underlag för fortsatt målarbete för arbets-/ beredningsgrupp tillsammans med avdelningens ledningsgrupp.

#### *Samverkan avdelning myndighet och socialpsykiatri - Lokalt forum, Malmö*

Under 2019 har en gemensam samverkansstruktur med brukarorganisationer genomförts i förvaltningen. Avdelning Myndighet och socialpsykiatri ska samverka med Lokalt forum som är ett nätverk där olika idéburna organisationer inom socialpsykiatri träffas 1gg/mån för att lyfta gemensamma frågor. En tjänsteman från förvaltningen medverkar i nätverket och ger stöd. Under året har Lokalt forum i samverkan med förvaltningen genomfört Världsdagen för psykisk hälsa. För att ytterligare stärka samverkansstrukturen har en arbetsgrupp/beredningsgrupp



skapats där fyra brukarorganisationer och två tjänstemän träffas för att lyfta frågor på olika nivåer i förvaltningen. Detta är också ingången för Lokalt forums frågor.

- **Aktivitetskatalog**

Under året startade arbetet med att skapa Aktivitetskatalogen, en digital plattform som ska vara ett levande forum för Malmöborna när det gäller aktiviteter som riktar sig till personer med psykisk ohälsa. Alla verksamheter, både inom Malmö stad och den ideella sektorn, samlas i en digital plattform och ska vara en intern och extern inspirations- och kunskapskälla till dagliga aktiviteter och social samvaro i Malmö.

Aktivitetskatalogen ska vara en kunskapskälla för personal och anhöriga och en inspirations- och inkörsport till social integration för personer med psykisk ohälsa.

Sedan arbetet startade i våras har arbetet pågått på flera fronter gällande tekniska lösningar med innovativa inslag. Arbetet har även handlat om marknadsföring, uppsökande verksamhet, informationsinsamling, inventering av befintliga verksamheter och aktiviteter som drivs både i Malmö stads regi och inom ideella organisationer. Under årets sista del har både den tekniska lösningen och den redaktionellt innehållsmässiga delen allt mer börjat få fastare form. I början av 2020 kommer Aktivitetskatalogen konsolideras i en första version och hemsidan kommer att bli verklighet och ligga uppe på nätet för användning.

- **IPS-specialist**

Finansieringen avser en IPS-specialist som är placerad i läkemedelsteamet och en del av tjänst för medarbetare som innehar en projektledarroll.

Vid årets början hade 15 deltagare stöd av IPS och under året har ytterligare 13 patienter fått möjlighet till IPS-stöd. Sammanlagt har 28 deltagare kommit i kontakt med IPS och getts stöd med mål att komma ut i arbete eller studier och vid årets slut finns det 17 aktiva deltagare.

#### Avslutade deltagare

Antal	Resultat
1	Studier
6	Lönearbete
3	Stöd i arbete
1	Stöd i praktik

#### Aktiva deltagare

Antal	Åtgärd
8	Stöd i arbete eller studier
3	Jobbsökarfasen
3	I början av sitt IPS stöd och genomgår kartläggning
3	Avvaktar annan insats ( <i>exempelvis behandling, LVM utredning</i> )

- **Mötesplatser**

I enheten finns den fysiska mötesplatsen Vänkretsen och den digitala arenan Kraftbudet. Båda arenorna har en viktig roll för att främja psykisk hälsa.

Mötesplats Vänkretsen har under året uppmuntrat besökare att inkomma med förslag på aktiviteter som de vill genomföra på mötesplatsen. Daglig dialog med besökare har genomförts i syfte att stärka besökare att driva och genomföra inkomna förslag, exempelvis hålla i aktiviteter i form av frågesport och schackturnering. Dialog har också förts med besökare angående

utformning av lokal och vilka behov de önskar att mötesplatsen ska fylla. Önskemål om ett lugnt rum har inkommit, genomförande pågår. Besökarna uppmuntras vara delaktiga i utformningen av mötesplatsens miljö.

Under 2019 har Kraftbudet fortsatt sitt arbete för en ökad social gemenskap för personer dels med egen erfarenhet av psykisk ohälsa men även för personer med erfarenhet av främjande av psykiska hälsa. #Utan filter har lanserats, vilket är ett öppet forum som ger personer möjlighet att ge uttryck för sina inre tankar och åsikter. Vidare pågår ett pilotprojekt som möjliggör för personer att låna dator för att kunna delge sitt alster på Kraftbudet.

Kraftbudet arbetar tillsammans med en av de poeter som är knutna till Kraftbudet med att göra hemsidan tillgänglighetsanpassad genom att läsa in sina egna verk och på så sätt göra texterna mer tillgängliga. Övriga tillgänglighetsanpassningar enligt Lagen om tillgänglighet till digital offentlig service, sker kontinuerligt.

I början av 2019 fick Kraftbudet i uppdrag att visualisera FSF nya devis "Tillsammans gör vi det möjligt". Filmen visades på FSF:s ledardag.

Planering pågår för uppstart av lokalt förankrad mötesplats på Nydala. Mötesplatsen ska främja inkludering, delaktighet och social gemenskap. Målet är att samskapa en mötesplats med ett utbud som bygger på besökarnas önskemål och intresse. Verksamheterna ska tillvarata kreativitet och främja social samvaro för personer med psykisk ohälsa/ psykisk funktionsnedsättning.

- **Sysselsättning**

Antalet deltagare på Handkraft har ökat markant under året, från 85 till 109. För att kunna tillgodose behovet av sysselsättning för fler deltagare och tillvarata deltagarnas intresse och kompetens då verksamheten vidareutvecklas har Deltagarrådet på Handkraft ett antal nya uppdrag när det gäller att skapa fler utåtriktade verksamheter.

Aktivt samarbete med andra förvaltningar och aktörer har resulterat i startade och planerade grupper/ verksamheter:

Torup trädgårdsgrupp sker i samverkan med trädgårdsmästare på Torups slott. En dag i veckan bedrivs verksamhet i slottsträdgården med deltagare och handledare från Handkraft. Under 2020 kommer verksamheten som bedrivs på Torup att utökas.

"Guldkant på äldreboende" sker i samverkan med Hälsa, vård och omsorgsförvaltningen. En dag i veckan bedrivs verksamhet på Vishetens äldreboende då deltagare och handledare från Handkraft besöker äldreboende och har social samvaro med äldre i form av tex. högläsning, bakning, spela spel och promenader. Hittills har två deltagare närmat sig arbete inom äldreomsorgen. Det finns en ömsesidig önskan om att utöka samarbetet.

Informationsgruppen består av deltagare från Handkraft som har i uppdrag att informera internt och externt om Handkrafts verksamhet. De tar även emot studiebesök från ev nya deltagare och andra intressenter.

Butik med försäljning av alster från Handkrafts verkstäder och ateljéer och möbelrenovering ("Gammalt blir nytt") kommer starta så snart lokaler är iordningställda, beräknas ske i början av 2020.


Handkrafts "Deltagarråd" bestående av ca 10- 12 deltagare har under året haft planerade träffar varannan vecka. Deltagarrådet är ett forum för Handkrafts deltagare som möjliggör delaktighet och inflytande på Handkrafts nuvarande och framtida verksamhet. Deltagarna skriver själva protokoll och personal finns med som stöd. Flera förbättringsförslag och idéer har genomförts. Att verksamheten arbetar så pass aktivt för att tillvarata deltagarnas kompetens och egen erfarenhet medför att allt fler deltagare vill bidra vilket gynnar återhämtning och ökad inkludering i samhällslivet.

## Handlingsplan och planerade aktiviteter år 2020

Handlingsplanen för år 2020 är precis som förra året gemensam för ASF och FSF och innehåller samma fokusområden. Handlingsplanen revideras under hösten av ledningsgruppen för socialpsykiatri och beräknas bli klar och beslutas i december. Revideringen handlar främst om förändring av aktiviteter. Nedan redovisas de förbättringsområden och aktiviteter som ASF hittills har identifierat. Det kan eventuellt tillkomma aktiviteter i den slutgiltiga handlingsplanen samtidigt kan det behöva göras prioriteringar av aktiviteter eftersom det ännu inte är klart hur mycket medel Malmö stad tilldelas och hur den interna fördelningen blir.

Fokusområden	Förebyggande och främjande insatser	Tillgängliga tidiga insatser	Enskildas delaktighet och rättigheter	Utsatta grupper	Ledning, styrning och organisation
Förbättringsområden	Samverkan och helhetssyn	Närstående/ anhöriga	Delaktighet	1. Barn och unga 2. Unga vuxna (neuropsykiatrisk problematik) 3. Samsjuklighet	1. Sysselsättning, fritid, 2. Socialpsykiatriska konsultationsteam
Aktiviteter	<p><b>Återhämtningsutbildning ASF:s chefer, 1:e soc.sek, vuxen.</b></p> <p>Utveckla socialpsykiatriteam, psykiatrikonsult.</p> <p>Vidare implementering av återhämtningsinriktat arbetssätt i brukarnaarbete inom FSF.</p> <p>Gemensamma processer/rutiner utifrån modell för tjänstedesign</p> <p>Utbildning i Första hjälpen</p> <p>Återhämtningsskola</p> <p>BoU - samarbete med skolförvaltningarna</p>	<p><b>ASF ska utreda behov av tjänst till anhöriga eller grupper.</b></p> <p>Anhörigutbildning</p> <p>Hälsocirkel</p>	<p><b>Utarbeta former för delat beslutsfattande</b></p> <p>Gemensamt utarbeta en struktur för arbete utifrån case managermodellen både inom vuxna och barn/unga.</p> <p>Utbilda medarbetare i case managermodellen</p> <p>Implementering av <i>Mina Planer</i> inom ASF BoU, berörda medarbetare från tillgång till SiTHS-kort och teknisk utrustning.</p>	<p><b>Gemensam kompetensutveckling BoU, ASF och FSF.</b></p> <p><b>Förbättra samarbetet vid akut placering - barn med funktionsnedsättning utifrån föräldrars bristande kapacitet.</b></p> <p><b>Processer - säkra övergången från barn/unga -&gt; vuxna ASF till FSF och inom ASF</b></p> <p>Stygrupp utarbeta vägledning utifrån en helhetssyn</p> <p>Samverkansstruktur med allmänpsykiatriin</p> <p>Inventera gemensamma boendeformer</p> <p>Inventera vad som behöver vidareutvecklas -&gt; tillgodose målgruppens behov.</p>	<p><b>Gemensamt utarbeta en struktur för en utvidgning av IPS/SE riktat till personer med samsjuklighet, missbruk/beroende och försörjningsstöd.</b></p> <p>Vidareutveckla lokalt förankrade mötesplatser och befintlig mötesplats.</p> <p>Aktivitetskatalogen</p> <p>Strukturerade samarbetsformer med idéburna sektorn.</p> <p>Vidareutveckla formerna för sysselsättning utifrån behov och efterfrågan, i form av utåtriktade verksamheter.</p>

Fet text = ny aktivitet  
Övriga är pågående aktiviteter



### Ansvariga

Annelie Larsson Förvaltningschef